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Obiekt Thurrock Flexible Generation, zlokalizowany na
północ od podstacji Tilbury, obejmuje Thurrock Storage,
bateryjny system magazynowania energii (z ang. BESS) o
mocy 300 MW (600 MWh) oraz Thurrock Power, zakład
wytwarzania energii o mocy 450 MW. BESS dostarcza
energię elektryczną do sieci National Grid „na żądanie”,
podczas gdy wiele elektrowni tłokowo-gazowych może
generować energię w ciągu dopiero 10 minut. BESS
zapewnia zatem stabilność sieci podczas niedoborów
energii odnawialnej lub podczas szczytowego
zapotrzebowania.

Radzenie sobie z trudnymi
warunkami
Teren, który pierwotnie był mokradłem, obecnie
charakteryzuje się złożonymi warunkami gruntowymi. Aby
zapewnić stabilne drogi dojazdowe i platformy robocze,
zastosowano wzmocnienie geosiatką. W oparciu o
wcześniejszą udaną współpracę z Naue, Jones Bros Civil
Engineering wybrał dla tego projektu Naue Combigrid® i
Secugrid®.

"Niekorzystna pogoda na wczesnym etapie prac utrudniała
sprawę" - wyjaśnił Jake White, kierownik sprzedaży Naue na
południową Anglię i Walię. "Wartości CBR były niższe niż
oczekiwano, co wymagało budowy tzw. „drogi pływającej”.
Poleganie wyłącznie na importowanym kruszywie
drastycznie zwiększyłoby jego grubość - zwiększając
koszty, robociznę, zapotrzebowanie na transport i czas
budowy". Rozwiązanie przy użyciu geosyntetyków
zmniejszyło ruch pojazdów, wspierając cele redukcji emisji
CO₂.

Rozwiązanie geosyntetyczne Naue
Geokompozyt Naue Combigrid® został ułożony
bezpośrednio na podłożu, oferując separację, filtrację,
stabilizację i wzmocnienie. Tam, gdzie wymagana była
większa wytrzymałość, między warstwami kruszywami
zastosowano dodatkowe warstwy geosiatki Naue
Secugrid®. Łącznie dostarczono ponad 70 000 m²
Combigrid® i prawie 50 000 m² Secugrid®. Lekkie i łatwe
w obsłudze produkty zapewniły szybką i prostą instalację
również w zakresie zakładów i przycinania materiału.
Otwory geosiatki pozwoliły na blokowanie się w nich ziaren
kruszywa, a tarcie między nimi a teksturowanymi prętami
Secugrid® zapewniły doskonałe wiązanie i integralność
całej konstrukcji.

Aby odpowiednio zarządzać wodą deszczową, zbudowano
również staw gromadzący wody powierzchniowe. Do
uszczelnienia wybrano matę bentonitową (z ang. GCL)
Bentofix® firmy Naue. Bentofix® to igłowany kompozyt z
pęczniejącym rdzeniem z bentonitu sodowego zamkniętym
pomiędzy dwiema warstwami geotekstyliów. Jest on
układany bezpośrednio na przygotowanym podłożu, a jego
samouszczelniające się krawędzie - impregnowane suchym
bentonitem – stanowią bezpieczne zakłady. Bentonit
sodowy tworzy barierę hydrauliczną w kontakcie z wodą. W
przypadku nieregularnych kształtów konstrukcji ziemnej,
Bentofix® jest również dostępny z geowłókniną w pełni
impregnowaną bentonitem, aby zapewnić
samouszczelniające się zakłady nawet w ciętych panelach
oraz uniknąć ręcznej obróbki.

Zainstalowano około 7 000 m² Bentofix®. W porównaniu z
tradycyjnymi rozwiązaniami z użyciem gliny o znacznej
miąższości, Bentofix® wymaga znacznie mniejszej liczby
dostaw, generuje oszczędności finansowe i jest zgodny z
celami zrównoważonego rozwoju.

Cele projektu zostały osiągnięte
Jako podsumowanie, Jake White stwierdził: "Geosyntetyki
Naue pomogły osiągnąć cele konstrukcyjne w tym
projekcie, jednocześnie znacznie zmniejszając jego wpływ
na środowisko".

Rys. 1: Combigrid® zainstalowany na całej długości drogi Rys. 2: Instalacja kruszywa
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